GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA
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Daté: 01.10.2024

Kryetari i Komunés s¢ Gjakovés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika (a) dhe (b) t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, si dhe nenit 10 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
t€ Komunés s& Gjakovés, duke vendosur lidhur me kérkesén e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural pér subvencionimin me mekanizém bujgésor, mé datén 01.10.2024, merr kéts:

VENDIM

1. Lejohet zotimi dhe pagesa e mjeteve financiare t& subvencioneve né vleré prej 94,240.00€ pér
realizimin e projekteve t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pér furnizimin me
mekanizém bujqésor, pér fermerét e Komunés s& Gjakovés sipas thirrjes publike, me numér 08-
320/01-9288.

2. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa g& né harmoni me t& gjitha aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi, t& realizojné procesin e zotimit t& mjeteve financiare né vleré prej 94,240.00€
dhe bartjen e kétyre mjeteve né xhirollogariné e operatorit ekonomik N.P.T “HAXHIJAHA”
Sh.p.k me numér 1705001011122970 NLB Bank.

Arsyetim

Komuna e Gjakovés — Zyra e Prokurimit ka lidhur kontraté me operatorin ekonomik N.P.T
“HAXHIJAHA” Sh.p.k pér furnizimin me mjete pér bujqési, me numér identifikues — 632-24-
3182-1-2-1.

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural me datén 18.06.2023 ka béré thirrje publike pér
t€ gjithe fermerét e Komunés sé Gjakovés pér subvencionimin né& kuadér t& sektoréve t&
Lavértarisé, Perimtarisé, Pemétarisé dhe Vreshtarisé.

Komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve pér subvencionimin sipas thirrjes publike ka bérg
pérzgjedhjen e fermeréve né bazg t& kritereve t& parapara. Pas pérzgjedhjes sé fermeréve nga
komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve, Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural ka
lidhur memorandum bashképunimi me fermerét e pérzgjedhur sipas raportit t& Komisionit t&
vlerésimit, né t& cilét fermerét kané kontribuar me mjete financiare né vleré prej 20% né shumé
t& pérgjithshme.
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Komisioni komunal dhe menaxheri i projektit pér mbikéqyrjen e procesit t& implementimit t&
kontratés ka nxjerré proces me t& cilén ka konstatuar se projekti &shté p&rmbushur sipas
specifikave t& kontratés mes Komunés s& Gjakovés dhe operatorit ekonomik N.P.T
“HAXHIJAHA” Sh.p.k.

Andaj, nga t& lartcekurat urdhérohet Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q& t’i kryejné t& gjitha obligimet qé& rrjedhin nga Kontrata e
cekur mé lart& dhe mbi bazén e raporteve t& dorézuara nga zyrtarét pérgjegjés né harmoni t& plotg
me t& gjitha aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi, t’i kryejné obligimet e pagesés s& mjeteve
financiare né vleré prej 94,240.00€ operatorit ekonomik N.P.T “HAXHIJAHA” Sh.p.k.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga’Kryetari i Komunés.

Vendimi i’ u dérgohet:

- Zyrés se Kryetarit t&¢ Komuné&s

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

- Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
- Arkivit,
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